DIÁRIO:& OFICIAL
MUNICIPIO DE BEBEDOURO

'“PIDU9I9JoJdEnsapJOPe>yDAONoJoUBISÁHgS12M3J0SO9ZI|NeIngeuisseepsoyjejopoOBÍBDLDAeJed:

BJg-doI-eloP|IseJdSseDI|QNdSSALUD9pesnynugssexu|eIngysuianb'L00Z/Z-007'TsUdNSUMOJUODajuauuje:bipopeuisseojuatunDog

e Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José Stamato Sobrinho- nº 45 - CEP 14701-009- Cx Postal 361

CNP-45,708820/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo.

Fone: (17) 3345-9100 - wwirbebedourosp gov.br

Sexta-feira, 15 de Julho de 2022 | Edição N°2.206| Caderno II

“Deus Seja Louvado”

LEI N. 5571 DE 15 DE JULHO DE 2022

Dispõe sobre o prazo de validade dos laudos médicos que atestem o Transtorno do
Espectro Autista - TEA - e a Síndrome de Down no município Bebedouro, e dá
outras providências.
De autoria da Vereadora Mariangela Ferraz Mussolini

O Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,
Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1ºº Os laudos médicos que atestem o Transtorno do Espectro Autista - TEA - e a
Síndrome de Down terão prazo de validade indeterminado para todos os fins no âmbito do
município de Bebedouro.

Art. 2ºº Os laudos médicos periciais de que trata esta lei observarão os requisitos
estabelecidos na legislação pertinente.

Art. 3ºº As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta de
dotações orçamentárias próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se
necessário.

Art. 4ºº Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 15 de julho de 2022

Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura a 15 de julho de 2022

Ivanira A de Souza
Secretaria